

貸借対照表

平成24年3月31日現在

| 科目         | 金額            | 科目        | 金額            |
|------------|---------------|-----------|---------------|
| (資産の部)     |               | (負債の部)    |               |
| 流動資産       | 1,727,299,052 | 流動負債      | 2,107,075,560 |
| 現金及び預金     | 11,936,883    | 支払手形      | 116,872,763   |
| 受取手形       | 71,125,688    | 買掛金       | 551,950,644   |
| 売掛金        | 1,285,834,817 | 短期借入金     | 1,286,574,266 |
| 製品         | 23,580,315    | リース債務/短期  | 4,960,848     |
| 原材料        | 191,068,225   | 未払金       | 9,224,108     |
| 仕掛品        | 39,974,981    | 未払費用      | 74,113,915    |
| 前払費用       | 2,698,164     | 未払法人税等    | 34,035,700    |
| 繰延税金資産(流動) | 10,952,208    | 未払消費税     | 3,830,700     |
| 未収入金       | 90,127,771    | 預り金       | 1,164,045     |
|            |               | 賞与引当金     | 24,348,571    |
| 固定資産       |               | 固定負債      | 91,643,818    |
| 有形固定資産     | 900,523,832   | 退職給付引当金   | 77,990,350    |
| 建物         | 438,969,983   | リース債務/長期  | 13,653,468    |
| 建物付属設備     | 23,810,940    | 負債合計      | 2,198,719,378 |
| 構築物        | 27,113,196    | (純資産の部)   |               |
| 機械装置       | 124,561,142   | 株主資本      | 479,074,709   |
| 車両運搬具      | 2,678,230     | 資本金       | 100,000,000   |
| 金型         | 801,253       | 利益剰余金     | 379,074,709   |
| 工具器具備品     | 20,057,610    | 利益準備金     | 2,400,000     |
| 土地         | 249,556,492   | その他利益剰余金  | 376,674,709   |
| リース資産/有形   | 9,304,636     | 繰越利益剰余金   | 376,674,709   |
| 建設仮勘定      | 3,670,350     | 純資産合計     | 479,074,709   |
| 無形固定資産     | 9,615,792     | 負債及び純資産合計 | 2,677,794,087 |
| 施設利用権      | 306,112       |           |               |
| リース資産/無形   | 9,309,680     |           |               |
| 投資その他の資産   | 40,355,411    |           |               |
| 関係会社株式     | 9,278,536     |           |               |
| 繰延税金資産(固定) | 29,736,875    |           |               |
| 敷金及び保証金    | 140,000       |           |               |
| その他の投資     | 1,200,000     |           |               |
| 資産合計       | 2,677,794,087 |           |               |

- (注) 1.関係会社に対する短期金銭債権 1,314,605,629 円  
 2.関係会社に対する金銭債務 464,061,935 円  
 3.有形固定資産の減価償却累計額 1,896,152,349 円  
 4.当期純利益 169,936,803 円